Martinus Cromerus Dei gratia Episcopus Varmiensis,

Notum facimus omnibus gquornm interest, vel i posterum intererit, el praeser-
tim Venerabili Capitulo Ecclesiae nostrae Collegiatae Gutstatensis, quod habe
idem Capitulum Ecclesiae Collegiatae Sanctissimi Salvatoris el Omniom Sane-
torum in oppido nostro episcopali Guistatensi salutaria et laudabilia statuta ante
complures annos, ipsorm praclatorum et canonicorum concordi placito condita et
ab antecessore nostro Reverendissimo  Domino Mauritio Episcopo Varmiensi
confirmata ad usum ecclesiasticum iuxta ac forensem illo tempore accommodata.
Sed quoniam novis morbis nova adhibenda sunt remedia et licentia refrenanda est,
proinde nos pictati, honestati et utilitati ciusdem collegii consulere cupicntes
Venerabilibus Dominis Andreae Human praeposito, Valentino Helving decano et
Fabiano Quadrantino eius ipsius Eeclesiae canonicis, doetrina et osu rerom
pracstantibus negotium dedimus, ot ea ipsa statuta diligenter excuterent, et si quid
in iis minus hisce nostes temporibos aptum esset, aul ad exactiorem politiam et
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concordiam in pio illo coetu conservandam requireretur, acquabiliter id et moderate
seripto complecterentur, Igitur i matura deliberatione inter se habita subsequentia
capitula conseripserunt nobisque exhibuerunt. Quae cum nos, nonnulla lima
adhibita probaremus, totius Capituli supra memorati consensu prioribus statutis
adiungenda esse duximus, proul pracsentium vigore episcopalique  authoritae
adiungimus, paris firmitatis robur ipsis cum antiquioribus impartientes, et si quid de
illis prioribus in his mutatum sive castigatum est, id demum obtinere el perpetuo
valere volentes, sub poenis transgressoribus arbitrio nostro et successorum nost-
rorum episcoporum irrogandis, Sunt autem eadem statuta sequentis tenoris,

Principio a cultm divino exordium capientes statuimus el ordinamus, ut deinceps
singulis diebus dominicis festisque celebribus a primis vesperis inchoando omnes et
singuli residentes canonici (demptis iis, qui extra oppidum parochiales ecclesias in
pagis habent annexas algue ita secundum canones abesse possunt) horis canonicis
maioribus, hoe est matutinis et vespertinis el insuper primae personaliter intersin,
quo sic populus bono eorum exemplo in dies magis ac magis in pietate acdilficer
divinusque cultus maiore cum devotione et solennitate peragatur. Quisguis igitur
illis ipsis diebus maiorom horarum aliquam vel etiam primam neglexernit, toties
guoties in dimidio grosso puniatur, Quae quidem poena in totis duplicibus festis
duplicabitur.